UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Phù Liễn, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Đính chính Quyết định số 02/2025/QĐ-UBND ngày 11/7/2025

của Ủy ban nhân dân phường Phù Liễn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp hướng dẫn, thi hành Luật ban hành văn bản

quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4

năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số

79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát,

hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật

Theo đề nghị của của Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính nội dung căn cứ ban hành Quyết định số 02/2025/QĐ-

UBND ngày 11/7/2025 của Ủy ban nhân dân phường Phù Liễn về việc ban hành

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của phòng Kinh tế -

Hạ tầng và Đô thị phường Phù Liễn. Cụ thể như sau:

Tại phần căn cứ ban hành Quyết định 02/2025/QĐ-UBND ngày 11/7/2025

của Ủy ban nhân dân phường đã ghi là:

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 19/02/2025; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương;

2

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BXD ngày 14/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Uỷ ban nhân dân xã,

phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về lĩnh vực xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 37/2025/TT-BCT ngày 14/6/2025 của Bộ trưởng Bộ

Công thương hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên

môn về công thương thuộc Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương và Uỷ ban nhân dân cấp xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư 57/2025/TT-BTC ngày 25/6/2025 Của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tài chính thuộc Uỷ ban

nhân dân cấp tỉnh và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn trong lĩnh vực Tài chính –

Kế hoạch của cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân cấp xã;

Căn cứ Thông tư số 19/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

cơ quan chuyên môn về Nông nghiệp và Môi trường thuộc Uỷ ban nhân dân cấp

tỉnh, thành phố trực thuộc trưng ưng và Uỷ ban nhân dân cấp xã, phường, đặc

khu thuộc, thành phố trực thuộc trung ương;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô Thị phường Phù

Liễn và Báo cáo thẩm định số 05/BC-VP ngày 11/7/2025 của Văn phòng HĐND

và UBND phường Phù Liễn.

QUYẾT ĐỊNH:

Nay đính chính lại là:

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 19/02/2025; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BXD ngày 14/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Uỷ ban nhân dân xã,

phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về lĩnh vực xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 37/2025/TT-BCT ngày 14/6/2025 của Bộ trưởng Bộ

Công thương hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên

môn về công thương thuộc Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương và Uỷ ban nhân dân cấp xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương;

3

Căn cứ Thông tư 57/2025/TT-BTC ngày 25/6/2025 Của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tài chính thuộc Uỷ ban

nhân dân cấp tỉnh và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn trong lĩnh vực Tài chính –

Kế hoạch của cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân cấp xã;

Căn cứ Thông tư số 19/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

cơ quan chuyên môn về Nông nghiệp và Môi trường thuộc Uỷ ban nhân dân cấp

tỉnh, thành phố trực thuộc trưng ưng và Uỷ ban nhân dân cấp xã, phường, đặc

khu thuộc, thành phố trực thuộc trung ương;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại Tờ

trình số 01/TTr – KT,HT&ĐT ngày 09/7/2025;

Ủy ban nhân dân phường ban hành Quyết định quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị phường.

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 02/2025/QĐ-

UBND ngày 11/7/2025 của Ủy ban nhân dân phường.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trưởng

phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị phường, Thủ trưởng các phòng, đơn vị và cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Các Sở: NN&MT, XD, TC, TP;

- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND phường;

- CT và các PCT phường;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Lưu: VP, KT,HT&ĐT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Diện

	loai_1_name

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-29T16:25:49+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Diện<phamvandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-29T17:21:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T17:21:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T17:21:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T17:21:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!